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Frais en vigueur du 31 décembre 2022 au 1er septembre 2023 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Les Coccinelles participe au Système pancanadien d'apprentissage et de garde des jeunes enfants (SPAGJE). 
*Admissibilité à la tarification réduite : Les enfants de 0-5 an sont admissibles. De plus, les enfants sont aussi admissibles s'ils ont six (6) ans, et ce jusqu'à une date 
déterminée comme suit: si l'anniversaire de six (6) ans de l'enfant figure entre janvier et juin, l'enfant demeure admissible jusqu'à 30 juin de cette année civile; si 
l'anniversaire de six (6) ans de l'enfant figure entre juillet et décembre, l'enfant demeure admissible jusqu'à la fin du mois de son anniversaire de six (6) ans. 
 

PROGRAMME PETITE ENFANCE # Jours Journées fixes Frais par jour  
1er enfant 

Frais par jour 
fratrie au même 

programme 
Garderie Poupons 

0 à 18 mois (site Dyane Adam seulement) 
Heures : 7h00 à 18h00 - 2 collations et 1 repas inclus 

5  Lundi au vendredi  $33.09 $29.78 

Garderie Bambins 
18 à 30 mois 

Heures : 7h00 à 18h00 - 2 collations et 1 repas inclus 

2  Mardi - Jeudi $31.47 $28.32 

3 Lundi – Mercredi – Vendredi $29.39 $26.45 

5 Lundi au vendredi $28.97 $26.08 

Garderie Préscolaires 
2 ½ à 4 ans 

Heures : 7h00 à 18h00 - 2 collations et 1 repas inclus 

2 Mardi - Jeudi $27.22 $24.50 

3 Lundi – Mercredi – Vendredi $26.17 $23.55 

5 Lundi au Vendredi $25.57 $23.01 

PROGRAMME PARASCOLAIRE 
Enfants de moins de 6 ans  
ou admissibles au SPAGJE* 

# Jours Lundi au vendredi Frais par jour  
1er enfant 

Frais par jour 
fratrie au même 

programme 
Avant et/ou Après école au choix 

Tous les sites : Collation incluse après école 
5 Temps plein seulement  12.00 $ 10.80 $ 

Avant école seulement 
Sites DC – SA – DA : 7h à 8h – Pas de collation 

5 Temps plein seulement $9.72 $ 8.75 $ 

PROGRAMME PARASCOLAIRE 
Enfants de 6 ans et plus 

# Jours Lundi au vendredi Frais par jour  
1er enfant 

Frais par jour 
fratrie au même 

programme 
Avant et Après école 

Tous les sites : Collation incluse après école 
5 Temps plein seulement 19.97 $ 17.97 $ 

Avant école seulement 
Sites SM – RE – PP : 7h à 9h - Pas de collation 

5 Temps plein seulement 13.93 $ 12.54 $ 

Après école seulement 
Sites SM – RE – PP : 15h45 à 18h – Collation incluse 

5 Temps plein seulement 16.03 $ 14.43 $ 

 

Avant école seulement 
Sites DC – SA – DA : 7h à 8h – Pas de collation 5 Temps plein seulement 9.72 $ 8.75 $ 

Après école seulement 
Sites DC – SA – DA : Fin des classes à 18h – Collation incluse 

5 Temps plein seulement 18.13 $ 16.32 $ 

 

 
 

Frais payables par retrait bancaire  
Les prélèvements de frais de garde sont faits par cycle de 2 semaines et sont prévus à des dates prédéterminées.  

Tout paiement qui revient sans fond est assujetti à des frais de $25.  À ce moment, vous recevrez un avis par courriel et 
 nous tenterons de reprendre le paiement, incluant les frais administratifs à la date de prélèvement suivante. 

 

Dépôt 150$ 

Pour tous les programmes  
les frais d’inscription et  

un dépôt de 150 $ par enfant est exigé. 
Ces frais sont payables dès l’inscription. 

Frais d’administration 25 $ 
Pour tous les programmes, un délai d’avis de 4 semaines 
payé par écrit est exigé pour tout changement apporté à 
l'inscription originale ou annulation avant la date de fin 

prévue. Des frais d‘administration de 25$ sont applicables 
pour tout changement ou annulation. 

Subventions de frais de garde 
Pour les familles qui se qualifient, des subventions de 
frais de garde sont disponibles par l’entremise de la 

région de Halton. Pour plus de renseignements visitez : 

Halton Child Care Subsidy Calculator  
 

 

Site et code Addresse # Téléphone 
École Ste-Marie (SM) 336 promenade Maurice, Oakville ON 905-849-0903 

École Patricia-Picknell (PP) 1257 croissant Sedgewick, Oakville ON 905-825-2003 

École Du Chêne (DC) 150 promenade Ridge, Oakville ON 905-842-2882 

École Renaissance (RE) 1226 chemin Lockhart, Burlington ON 905-333-0202 

École Ste-Anne (SA) 1150 chemin Ferguson, Milton ON 365-877-6011 

École Dyane Adam (DA) 500 chemin Cedar Hedge, Milton ON 365-877-6430 

Frais d’inscription annuels 

40 $ 
par enfant 

75 $ 
par famille 

Rabais de 10% 
Sur les frais de garde du 2e , 3e… enfant 

inscrit au même programme ! 

https://afeseo.ca/les-coccinelles/
https://www.halton.ca/For-Residents/Children-and-Parenting/Need-Help-with-the-Cost-of-Child-Care/Child-Care-Subsidy-Calculator

